
D.D.S. n. 003189/S8

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti

 Servizio 8
 Infrastrutture Marittime e Portuali

RG 8/42

      Il Dirigente del Servizio 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO           il decreto legislativo 18 giugno 1999 n°200;
VISTA          la legge regionale del 2 agosto 2002 n. 7;
VISTA              la legge regionale del 19 maggio 2003 n. 7;
VISTA              la legge regionale del 21 agosto 2007 n° 20;
VISTO              il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;
VISTA              la legge regionale 12 luglio 2011 n° 12;
VISTA       la legge regionale n. 4 del 17/03/2016; 
VISTO     il D.lgs. 18. 04. 2016 n° 50;
VISTA   la Circolare del Dipartimento Regionale Tecnico prot. 86313 del 04.05.2016 recante    

disposizioni applicative in materia del D.lgs. 18.04.2016 n° 50;
VISTA         la legge regionale 17/05/2016 n° 8 art.  24 con la quale si  apportano modifiche alla L.R.  

12/2011 per effetto dell'entrata in vigore del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50;
VISTO il verbale di somma urgenza del 14/12/2016, con il quale l’Ufficio del Genio Civile di Ragusa 

dichiara che per l'esecuzione dei lavori  per il ripristino delle condizioni di sicurezza di alcuni  
tratti  della  sede  stradale  posta  all’interno  della  sede  commerciale  del  porto  di  Pozzallo 
ricorrono gli estremi di somma urgenza di cui all'art. 163 del D.Lgs n. 50/2016;

  VISTA la nota prot. 60036 del 15/12/2016 con la quale il Dirigente Generale di questo Dipartimento 
autorizza l'Ing. Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Ragusa all'esecuzione dei lavori sopra 
citati  per  un  importo  complessivo  di  €.  236.725,00  comprese  somme  a  disposizione 
dell'Amministrazione. 

CONSIDERATO a seguito della suddetta autorizzazione di dover procedere alla prenotazione della somma 
di €. 236.725,00 sul Cap. 672008 - U2.02.01.09.011 per l’esercizio finanziario 2016;

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa è prenotata la somma di  €. 236.725,00 sul Cap. 672008 
U2.02.01.09.011 del bilancio della Regione esercizio in corso, per l'esecuzione dei lavori  per il 
ripristino delle condizioni di sicurezza di alcuni tratti della sede stradale posta all’interno della  
sede commerciale del porto di Pozzallo 

ART. 2) Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale per le Infrastrutture e la  
Mobilità e pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana.

       Palermo lì     15 DIC 2016                                                                                                                   

                      
        
                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           F.to  (Arch. Carmelo Ricciardo)


	Il Dirigente del Servizio 8
	DECRETA

